
CONTRATISTA

EXPERIENCIA  Y 

ACREDITACIÓN DEL 

POSTOR

GESTIÓN AMBIENTAL, 

SEGURIDAD Y SALUD EN 

EL TRABAJO

EXPERIENCIA  Y 

ACREDITACIÓN DEL 

RESIDENTE

RESULTADO

MORE S.R.L. 

CONTRATISTAS 

GENERALES

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

II. REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS

Proceso por Adjudicación Selectiva NºSEL-0004-2024-OTL/PETROPERU-

2da. Convocatoria

"SERVICIO DE REEMPLAZO DE SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO DE SALAS 

PARA OPERADORES DE CAMPO REFINERÍA TALARA"

Fecha: 17/10/2024



Nº Documento
N° Página del 

Documento
Descripción del Trabajo Cliente

Fecha de 

inicio

Fecha de 

término

Monto USD 

(inc. IGV)

Monto S/ 

(inc. IGV)

Verificación de Documentación que sustenta 

los RTM
Comentarios Resultado

1
Propuesta 

Técnica
Folios 49 - 56

MORE S.R.L. CONTRATISTAS GENERALES

OTT N° 4100010170

Servicio de Reemplazo de Aire Acondicionado en 

Sala de Control de Muelle de Carga Líquida - 

Segunda convocatoria

Petróleos del Perú - 

PETROPERÚ S.A.
18/07/2022 24/10/2022 201,119.03

- OTT -  N° 4100010170

- Se adjunta Conformidad de Servicio

- Se revisó la descripción del Servicio del Proceso 

en las Bases Intergradas del Servicio, la cual 

contemplo con el Suministro, montaje e instalación 

del equipo de aire acondicionado tipo paquete de

120,000 BTU-H, cumpliendo con lo exigido en el 

RTM

CUMPLE

2
Propuesta 

Técnica
Folios 57 - 62

MORE S.R.L. CONTRATISTAS GENERALES

OTT N° 4100010168

SERVICIO MANTENIMIENTO DE LOS AIRES 

ACONDICIONADO DE REFINACIÓN SELVA

Petróleos del Perú – 

PETROPERÚ S.A.
1/03/2022 31/05/2024 745, 518.17

- OTT -  N°  4100010168

- Se adjunta Conformidad de Servicio

- Se revisó la descripción del Servicio del Proceso 

SEL-0024-2021-OPS/PETROPERÜ, en las Bases 

Intergradas del Servicio, la cual contemplo con el 

Mantenimiento de varios Equipos de Aire 

Acondicionado de diferentes BTU, sin embargo solo 

cumple con lo exigido en la RTM, una parte del 

contrato referente a Mantenimiento de 

SPLIT DUCTO 60 000 BTU/h correspondientes a 

3 de 31 equipos en total Pertenecientes al Edificio 

Adminitrativo de Iquitos y no cuenta con la 

información suficiente para determinar cual es el 

monto que puede adjudicarse al cumplimiento del 

RTM.

NO CUMPLE

3
Propuesta 

Técnica
Folios 63 - 64

MORE S.R.L. CONTRATISTAS GENERALES

OTT N° 4200083207

SERVICIO DE REPRACIÓN DE EQUIPO DE AIRE 

ACONDICIONADO DE SALA DE GABINETES DE 

LA SEGUNDA ETAPA DE LA PLANTA DAF DE 

REFINERÍA CONCHAN

PETROPERÚ S.A. 8/02/2022 11/02/2022 41,412.89
- OTT -  N°  4200083207

- Se adjunta Conformidad de Servicio

La OTT pertenece a las ADQUISICIONES Y 

CONTRATACIONES NO SUJETAS AL 

REGLAMENTO por lo que no se cuenta con 

información pertinente para validar los BTU 

requeridos en la RTM.

NO CUMPLE

El Postor deberá acreditar haber ejecutado y terminado en los últimos diez (10) años a la fecha de presentación de propuestas:

✓ Servicios de suministro e instalación o mantenimiento de equipos de aire acondicionado tipo paquete de mínimo 60,000 BTU-h en el sector industrial y/o minero y/o Sector Oil&Gas, de un monto acumulado de un total de S/ 500.00,00 (Quinientos mil con 00/100 soles).

Forma de acreditar:

La experiencia del postor será acreditada mediante:

▪ Copia del Contrato y su respectiva conformidad y/o facturas presentadas por la prestación efectuada, que el servicio ha sido terminado, donde se especifique claramente el periodo de ejecución y el monto ejecutado del servicio que pretende acreditar.

▪ En caso se solicite acreditar trabajos concluidos y el postor acredite su experiencia con facturas o comprobantes de pago, deberán presentar adicionalmente la documentación que acredite que dicho trabajo se concluyó.

La cancelación de los montos consignados en los comprobantes de pago (Facturas), se acreditará documental y fehacientemente, para lo cual bastará con adjuntar voucher de depósito o reporte de estados de cuenta donde pueda verificarse el pago efectuado, o que la cancelación por parte de 

la entidad bancaria o de la institución a cargo del cumplimiento de dicha prestación conste en el mismo comprobante. En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratación, se debe acreditar que corresponden a dicha contratación; de lo contrario, se 

asumirá que los comprobantes acreditan contrataciones independientes.

Notas:

Para la acreditación del Numeral 2.1, el Postor debe considerar lo siguiente:

1. En caso de que alguna copia de Contrato no cuente con la respectiva conformidad del servicio que pretende acreditar, puede presentar facturas donde se puedan acreditar fehacientemente los montos presentados pertenecientes al servicio desarrollado.

2. La documentación del Postor debe ser legible y ordenada, sin enmendaduras ni alteraciones al contenido del documento original; caso contrario, no se considerarán para la evaluación, y debe indicar: Fecha, razón social, descripción del servicio; caso contrario, no se considerará para la 

evaluación.

RELACIÓN DE DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LA EXPERIENCIA DEL POSTOR

MORE S.R.L. CONTRATISTAS GENERALES

Proceso por Adjudicación Selectiva NºSEL-0004-2024-OTL/PETROPERU-

2da. Convocatoria

"SERVICIO DE REEMPLAZO DE SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO DE SALAS PARA OPERADORES DE CAMPO REFINERÍA TALARA"

II. REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS

2.1. POSTOR:



Nº Documento
N° Página del 

Documento
Descripción del Trabajo Cliente

Fecha de 

inicio

Fecha de 

término

Monto USD 

(inc. IGV)

Monto S/ 

(inc. IGV)

Verificación de Documentación que sustenta 

los RTM
Comentarios Resultado

El Postor deberá acreditar haber ejecutado y terminado en los últimos diez (10) años a la fecha de presentación de propuestas:

✓ Servicios de suministro e instalación o mantenimiento de equipos de aire acondicionado tipo paquete de mínimo 60,000 BTU-h en el sector industrial y/o minero y/o Sector Oil&Gas, de un monto acumulado de un total de S/ 500.00,00 (Quinientos mil con 00/100 soles).

Forma de acreditar:

La experiencia del postor será acreditada mediante:

▪ Copia del Contrato y su respectiva conformidad y/o facturas presentadas por la prestación efectuada, que el servicio ha sido terminado, donde se especifique claramente el periodo de ejecución y el monto ejecutado del servicio que pretende acreditar.

▪ En caso se solicite acreditar trabajos concluidos y el postor acredite su experiencia con facturas o comprobantes de pago, deberán presentar adicionalmente la documentación que acredite que dicho trabajo se concluyó.

La cancelación de los montos consignados en los comprobantes de pago (Facturas), se acreditará documental y fehacientemente, para lo cual bastará con adjuntar voucher de depósito o reporte de estados de cuenta donde pueda verificarse el pago efectuado, o que la cancelación por parte de 

la entidad bancaria o de la institución a cargo del cumplimiento de dicha prestación conste en el mismo comprobante. En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratación, se debe acreditar que corresponden a dicha contratación; de lo contrario, se 

asumirá que los comprobantes acreditan contrataciones independientes.

Notas:

Para la acreditación del Numeral 2.1, el Postor debe considerar lo siguiente:

1. En caso de que alguna copia de Contrato no cuente con la respectiva conformidad del servicio que pretende acreditar, puede presentar facturas donde se puedan acreditar fehacientemente los montos presentados pertenecientes al servicio desarrollado.

2. La documentación del Postor debe ser legible y ordenada, sin enmendaduras ni alteraciones al contenido del documento original; caso contrario, no se considerarán para la evaluación, y debe indicar: Fecha, razón social, descripción del servicio; caso contrario, no se considerará para la 

evaluación.

RELACIÓN DE DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LA EXPERIENCIA DEL POSTOR

MORE S.R.L. CONTRATISTAS GENERALES

Proceso por Adjudicación Selectiva NºSEL-0004-2024-OTL/PETROPERU-

2da. Convocatoria

"SERVICIO DE REEMPLAZO DE SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO DE SALAS PARA OPERADORES DE CAMPO REFINERÍA TALARA"

II. REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS

2.1. POSTOR:

4
Propuesta 

Técnica
Folios 65 - 66

MORE S.R.L. CONTRATISTAS GENERALES

OTT N° 4200080323

SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO 

DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO EN SALA 

DE CONTROL Y PLANTA DAF PRIMERA ETAPA 

DE REFINERÍA CONCHAN

PETROPERÚ S.A. 2/06/2021 18/06/2021 38,506.77
- OTT -  N°   4200080323

- Se adjunta Conformidad de Servicio

En la OTT se especifica los BTU requeridos en la 

RTM.
CUMPLE

5
Propuesta 

Técnica
Folios 67 - 70

MORE S.R.L. CONTRATISTAS GENERALES

OTT N° 4200074657

SERVICIO DE REPARACIÓN DE EQUIPOS DE 

AIRE ACONDICIONADO DE SALA DE 

SERVIDORES DEL DCS

PETROPERÚ S.A. 13/02/2020 20/02/2020 17,275.72
- OTT -  N°   4200074657

- Se adjunta Conformidad de Servicio

No se cuenta con Información sobre los BTU 

necesarios para cumplir con el RTM requerido
NO CUMPLE

6
Propuesta 

Técnica

Folios 71 - 81

MORE S.R.L. CONTRATISTAS GENERALES

OTT N° 4200084042

SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO 

CHILLER Y EQUIPOS DEL SISTEMA DE AIRE 

ACONDICIONADO DEL LABORATORIO DE 

REFINERIA CONCHAN

PETROPERÚ S.A. 7/03/2022 20/04/2022 254,896.51
- OTT -  N°   4200084042

- Se adjunta Conformidad de Servicio

No se cuenta con Información sobre las Bases 

Integradas encontradas del proceso de contratación 

sobre los BTU necesarios para cumplir con el RTM 

requerido

NO CUMPLE

7
Propuesta 

Técnica
Folios 82 - 85

MORE S.R.L. CONTRATISTAS GENERALES

OTT N° 4200081332

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE 

AIRE ACONDICIONADO DEL NUEVO 

LABORATORIO DE REFINERIA CONCHAN

PETROPERÚ S.A. 5/07/2021 1/08/2021 40,681.83

- OTT -  N°   4200081332

- Valorzación N° 1

- Factuira Electrónica E001-30

- Constancia de Depósito hacia el Sistema de Pago 

de Obligaciones Tributarias

La OTT pertenece a las ADQUISICIONES Y 

CONTRATACIONES NO SUJETAS AL 

REGLAMENTO por lo que no se cuenta con 

información pertinente para validar los BTU 

requeridos en la RTM.

NO CUMPLE



Nº Documento
N° Página del 

Documento
Descripción del Trabajo Cliente

Fecha de 

inicio

Fecha de 

término

Monto USD 

(inc. IGV)

Monto S/ 

(inc. IGV)

Verificación de Documentación que sustenta 

los RTM
Comentarios Resultado

El Postor deberá acreditar haber ejecutado y terminado en los últimos diez (10) años a la fecha de presentación de propuestas:

✓ Servicios de suministro e instalación o mantenimiento de equipos de aire acondicionado tipo paquete de mínimo 60,000 BTU-h en el sector industrial y/o minero y/o Sector Oil&Gas, de un monto acumulado de un total de S/ 500.00,00 (Quinientos mil con 00/100 soles).

Forma de acreditar:

La experiencia del postor será acreditada mediante:

▪ Copia del Contrato y su respectiva conformidad y/o facturas presentadas por la prestación efectuada, que el servicio ha sido terminado, donde se especifique claramente el periodo de ejecución y el monto ejecutado del servicio que pretende acreditar.

▪ En caso se solicite acreditar trabajos concluidos y el postor acredite su experiencia con facturas o comprobantes de pago, deberán presentar adicionalmente la documentación que acredite que dicho trabajo se concluyó.

La cancelación de los montos consignados en los comprobantes de pago (Facturas), se acreditará documental y fehacientemente, para lo cual bastará con adjuntar voucher de depósito o reporte de estados de cuenta donde pueda verificarse el pago efectuado, o que la cancelación por parte de 

la entidad bancaria o de la institución a cargo del cumplimiento de dicha prestación conste en el mismo comprobante. En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratación, se debe acreditar que corresponden a dicha contratación; de lo contrario, se 

asumirá que los comprobantes acreditan contrataciones independientes.

Notas:

Para la acreditación del Numeral 2.1, el Postor debe considerar lo siguiente:

1. En caso de que alguna copia de Contrato no cuente con la respectiva conformidad del servicio que pretende acreditar, puede presentar facturas donde se puedan acreditar fehacientemente los montos presentados pertenecientes al servicio desarrollado.

2. La documentación del Postor debe ser legible y ordenada, sin enmendaduras ni alteraciones al contenido del documento original; caso contrario, no se considerarán para la evaluación, y debe indicar: Fecha, razón social, descripción del servicio; caso contrario, no se considerará para la 

evaluación.

RELACIÓN DE DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LA EXPERIENCIA DEL POSTOR

MORE S.R.L. CONTRATISTAS GENERALES

Proceso por Adjudicación Selectiva NºSEL-0004-2024-OTL/PETROPERU-

2da. Convocatoria

"SERVICIO DE REEMPLAZO DE SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO DE SALAS PARA OPERADORES DE CAMPO REFINERÍA TALARA"

II. REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS

2.1. POSTOR:

8
Propuesta 

Técnica
Folios 86 - 89

MORE S.R.L. CONTRATISTAS GENERALES

OTT N° 4100008758

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE 

AIRE ACONDICIONADO DEL NUEVO 

LABORATORIO DE REFINERIA CONCHAN

PETROPERÚ S.A. 19/09/2019 4/03/2021 61,212.13
- OTT -  N°   4200008758

- Se adjunta Conformidad de Servicio

Cuenta con Información sobre los BTU necesarios 

para cumplir con el RTM requerido
CUMPLE

9
Propuesta 

Técnica

Folios 90 - 94

CONSORCIO DISMOR AIR / MORE S.R.L. 

CONTRATISTAS GENERALES

OTT N° 4100007762

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE 

AIRE ACONDICIONADO DE REFINERÍA TALARA

PETROPERÚ S.A. 7/08/2018 6/08/2019 629,105.89
- OTT -  N°   4100007762

- Se adjunta Conformidad de Servicio

 Sobre las Base entregada por el Administrador de 

Contrato, se especifica los BTU necesarios para 

cumplir con el RTM requerido de un total de 1 de 37 

equipos en Area No industrial y de 7 equipos en 

Areas industriales, con igual o superior valor a 

60.000 BTU. Sin embrago no se cuenta con la 

información necesaria para poder identificar el 

monto real cancelado sobre esos equipos para 

poder validar la RTM, ya que son partidas generales 

de cobro en todos los equipos con < 100MBTU.

DE igual manera, carece de información sobre el 

porcentaje del consorcio que corresponde a MORE 

y a DISMOR.

NO CUMPLE

10
Propuesta 

Técnica
Folios 95 - 98

MORE S.R.L. CONTRATISTAS GENERALES

OTT N° 4200067396

SERVICIO DE REPARACIÓN  DE EQUIPO DE 

AIRE ACONDICIONADO DE LA SALA ELÉCTRICA 

DE SERVICIOS INSDUSTRIALES DE REFINERÍA 

CONCHAN

PETROPERÚ S.A. 25/02/2019 22/03/2019 40,999.99
- OTT -  N°    4200067396

- Se adjunta Conformidad de Servicio

Sobre la Descripción de la OTT no se puede 

evidenciar el requerimiento de los RTM sobre los 

BTU del equipo de aire acondicionado.

NO CUMPLE



Nº Documento
N° Página del 

Documento
Descripción del Trabajo Cliente

Fecha de 

inicio

Fecha de 

término

Monto USD 

(inc. IGV)

Monto S/ 

(inc. IGV)

Verificación de Documentación que sustenta 

los RTM
Comentarios Resultado

El Postor deberá acreditar haber ejecutado y terminado en los últimos diez (10) años a la fecha de presentación de propuestas:

✓ Servicios de suministro e instalación o mantenimiento de equipos de aire acondicionado tipo paquete de mínimo 60,000 BTU-h en el sector industrial y/o minero y/o Sector Oil&Gas, de un monto acumulado de un total de S/ 500.00,00 (Quinientos mil con 00/100 soles).

Forma de acreditar:

La experiencia del postor será acreditada mediante:

▪ Copia del Contrato y su respectiva conformidad y/o facturas presentadas por la prestación efectuada, que el servicio ha sido terminado, donde se especifique claramente el periodo de ejecución y el monto ejecutado del servicio que pretende acreditar.

▪ En caso se solicite acreditar trabajos concluidos y el postor acredite su experiencia con facturas o comprobantes de pago, deberán presentar adicionalmente la documentación que acredite que dicho trabajo se concluyó.

La cancelación de los montos consignados en los comprobantes de pago (Facturas), se acreditará documental y fehacientemente, para lo cual bastará con adjuntar voucher de depósito o reporte de estados de cuenta donde pueda verificarse el pago efectuado, o que la cancelación por parte de 

la entidad bancaria o de la institución a cargo del cumplimiento de dicha prestación conste en el mismo comprobante. En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratación, se debe acreditar que corresponden a dicha contratación; de lo contrario, se 

asumirá que los comprobantes acreditan contrataciones independientes.

Notas:

Para la acreditación del Numeral 2.1, el Postor debe considerar lo siguiente:

1. En caso de que alguna copia de Contrato no cuente con la respectiva conformidad del servicio que pretende acreditar, puede presentar facturas donde se puedan acreditar fehacientemente los montos presentados pertenecientes al servicio desarrollado.

2. La documentación del Postor debe ser legible y ordenada, sin enmendaduras ni alteraciones al contenido del documento original; caso contrario, no se considerarán para la evaluación, y debe indicar: Fecha, razón social, descripción del servicio; caso contrario, no se considerará para la 

evaluación.

RELACIÓN DE DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LA EXPERIENCIA DEL POSTOR

MORE S.R.L. CONTRATISTAS GENERALES

Proceso por Adjudicación Selectiva NºSEL-0004-2024-OTL/PETROPERU-

2da. Convocatoria

"SERVICIO DE REEMPLAZO DE SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO DE SALAS PARA OPERADORES DE CAMPO REFINERÍA TALARA"

II. REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS

2.1. POSTOR:

11
Propuesta 

Técnica
Folios 99 - 102

MORE S.R.L. CONTRATISTAS GENERALES

OTT N° 410008053

SERVICIO DE MANTENIMIENTO GENERAL  DE 

LOS EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO DE 

PRECISIÓN DE LA SALA CONTROL Y 

GABINETES DEL DCS/BMS  DE  REFINERÍA 

CONCHAN

PETROPERÚ S.A. 12/11/2018 11/12/2018 48,389.72
- OTT -  N°    410008053

- Se adjunta Conformidad de Servicio

Sobre la Descripción de la OTT no se puede 

evidenciar el requerimiento de los RTM sobre los 

BTU del equipo de aire acondicionado.

NO CUMPLE

12
Propuesta 

Técnica
Folios 103-104

MORE S.R.L. CONTRATISTAS GENERALES

Orden de Servicio N° 0003-02035

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPO DE 

AIRE ACONDICIONADO TIPO PAQUETE DE 

60,000 BTU/HR. INCLUYE CONFECCIÓN E 

INSTALACIÓN DE DUCTOS Y AISLAMIENTO 

TERMICO

PROCESADORA DE 

GAS PARIÑAS S.A.C.
4/08/2014 18/09/2014 22,000.00 82,984.00

- Orden de Servicio -  N°  0003-02035

- Se adjunta Acta de Recepción Final del Servicio

La fecha de culminación de la propuesta es 18 de 

septiembre 2014, sin embargo en la RTM se solicita 

que tenga una antigüedad no mayo a 10 años a la 

fecha de presentación de propuesta la cual fue en 

Octubre 2024, por lo que no cumpliría con el tiempo 

establecido.

NO CUMPLE

13
Propuesta 

Técnica
Folios 105 - 107

MORE S.R.L. CONTRATISTAS GENERALES

OTT N° 4100005498

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE 

AIRE ACONDICIONADO DE RFTL

PETROPERÚ S.A. 6/01/2017 5/06/2018 822,565.82
- OTT -  N°   4100005498

- Se adjunta Conformidad de Servicio

Según la información entregada por el 

Administrador de Contrato de PETROPERÜ, se 

pudo evidenciar en la descripción de partida:

- Adjunto 2A - Partidas de Equipos Acondicionados 

de Aire No industriales (Pag 13 /19)

- Adjunto 2B - Partidas de Equipos Acondicionados 

de Aire Industriales (Pag 15/19)

Cumple con las especificaciones requeridas en la 

RTM

CUMPLE

1,123,403.75 CUMPLEMONTO ACUMULADO EN SOLES POR EXPERIENCIA VÁLIDA SEGÚN RTM =



Ítem
 Nº página del 

documento
Profesión Descripción Tipo de Documento

Número del 

Documento
Fecha Conclusión

1

INGENIERO 

MECANICO - 

ELECTRICISTA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERÍA Título 71187 21/11/1983

2 113
En curso para 

Master (IV ciclo)

UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERÍA

Mención 
Constancia C006-2017/PG 14/02/2017

3 Miembro Ordinario del Colegio de Ingenieros del Perú Constancia Registro N° 25509 31/01/1984

RELACIÓN DE DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL

2.2 INGENIERO RESPONSABLE DEL SERVICIO:

1. PERFIL PROFESIONAL

MORE S.R.L. CONTRATISTAS GENERALES - HIPOLITO HERNANDEZ SANCHEZ

Proceso por Adjudicación Selectiva NºSEL-0004-2024-OTL/PETROPERU-

2da. Convocatoria

"SERVICIO DE REEMPLAZO DE SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO DE SALAS PARA OPERADORES DE CAMPO REFINERÍA TALARA"

II REQUERIMIENTOS TËCNICOS MÏNIMOS

• Formación Académica: Ingeniero Titulado y colegiado en la especialidad de Electrónica y/o Mecatrónica y/o Mecánico Eléctrico y/o Mecánico Electricista, y/o Industrial. Debe contar con especialización y/o diplomado en Gerencia y/o Gestión de Proyectos bajo el enfoque del PMI 

o cualquier otro estándar referido a la Gerencia y/o Gestión de Proyectos.

• Experiencia: Con experiencia profesional de 3 años como Residente y/o Ingeniero Residente y/o Supervisor y/o Ingeniero Supervisor y/o Jefe de Supervisión y/o Jefe de Proyecto y/o Gerente de Proyecto en servicios de desmontaje y/o reemplazo y/o montaje y/o mantenimiento 

y/o reparación en equipos de aire acondicionado tipo paquete de mínimo 60,000 BTU-h en los últimos diez (10) años a la fecha de presentación de propuestas.

-Forma de acreditar:

La experiencia del personal será acreditada de cualquiera de las siguientes formas:

• Copia simple de contrato y su respectiva conformidad de la empresa donde laboró, o

• Constancias, o

• Certificados, o

• Cualquier otra documentación que, de manera fehaciente, demuestre la experiencia del personal propuesto.

La formación académica; así como, la especialización y/o diplomado en Gerencia y/o Gestión de Proyectos, serán acreditados con copia simple del certificado o constancia.

CUMPLE

Información obtenida de CIP

Información obtenida de SUNEDU

Comentarios

Contancia en Maestría en Ingeniería con Mención en Gerencia de Proyectos 

Electromecánicos



RELACIÓN DE DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL

2.2 INGENIERO RESPONSABLE DEL SERVICIO:

MORE S.R.L. CONTRATISTAS GENERALES - HIPOLITO HERNANDEZ SANCHEZ

Proceso por Adjudicación Selectiva NºSEL-0004-2024-OTL/PETROPERU-

2da. Convocatoria

"SERVICIO DE REEMPLAZO DE SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO DE SALAS PARA OPERADORES DE CAMPO REFINERÍA TALARA"

II REQUERIMIENTOS TËCNICOS MÏNIMOS

• Formación Académica: Ingeniero Titulado y colegiado en la especialidad de Electrónica y/o Mecatrónica y/o Mecánico Eléctrico y/o Mecánico Electricista, y/o Industrial. Debe contar con especialización y/o diplomado en Gerencia y/o Gestión de Proyectos bajo el enfoque del PMI 

o cualquier otro estándar referido a la Gerencia y/o Gestión de Proyectos.

• Experiencia: Con experiencia profesional de 3 años como Residente y/o Ingeniero Residente y/o Supervisor y/o Ingeniero Supervisor y/o Jefe de Supervisión y/o Jefe de Proyecto y/o Gerente de Proyecto en servicios de desmontaje y/o reemplazo y/o montaje y/o mantenimiento 

y/o reparación en equipos de aire acondicionado tipo paquete de mínimo 60,000 BTU-h en los últimos diez (10) años a la fecha de presentación de propuestas.

-Forma de acreditar:

La experiencia del personal será acreditada de cualquiera de las siguientes formas:

• Copia simple de contrato y su respectiva conformidad de la empresa donde laboró, o

• Constancias, o

• Certificados, o

• Cualquier otra documentación que, de manera fehaciente, demuestre la experiencia del personal propuesto.

La formación académica; así como, la especialización y/o diplomado en Gerencia y/o Gestión de Proyectos, serán acreditados con copia simple del certificado o constancia.

Inicio Fin
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`Responsabilidad sobre los Equipos de Sistemas de Aire 

Acondicionado, conformado por:

- Sistema Centralizado Original operativo desde 1973, 

constituido por dos Chiller tipo centrífugo marca Daikin- 

McQuay de 150 TR (Toneladas de Refrigeración).

- El Nuevo Sistema Centralizado Operativo desde 2013 

marca York de 275 TR..

- Sistema de Climatización Tipo Paquete que 

complementa el aire acondicionado del Archivo Central, 

marca McQuay de 58 TR.

- 40 equipos decorativos Split, de 1.5 TR, 2.0 TR, 2.5 TR, 

3.0 TR, y 5 TR ubicados en OFP.

PETROPERU
Supervisor de 

Mantenimiento
CONSTANCIA 1/11/2012 2/02/2017 4.32 1 TR = 12.000 BTU

5 TR= 60.000 BTU

CUMPLE
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- Servicio de Mantenimiento de Aire acondicionado 

industrial en Refinería Conchan OTT 4100008758.

- Servicio de Reparación de equipos de aire 

acondicionado de sala eléctrica de servicios industriales 

de Refinería Conchan OTT 4200067396.

- Servicio de Reparación de equipos de aire 

acondicionado de sala de servidores del DCS OTT 

4200074657.

MORE S.R.L. 

CONTRATISTAS 

GENERALES

Ingeniero 

Residente
CONSTANCIA 19/09/2019 4/03/2021 1.48

Solo se valida la experiencia del Servicio. 

Servicio de Mantenimiento de Aire 

acondicionado industrial en Refinería 

Conchan OTT 4100008758, debido que 

en este servicio se pudo corroborar la 

información de los BTU requerido en la 

RTM (verificación del Postor) y presenta el 

acta de conformidad del Servicio.

CUMPLE
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Servicio de Reemplazo de Aire Acondicionado en Sala de 

Control de Muelle de Carga Líquida OTT 4100010170

Instalación de Equipo de 10 TR

MORE S.R.L. 

CONTRATISTAS 

GENERALES

Ingeniero 

Residente
CERTIFICADO 11/07/2022 25/10/2022 0.30 CUMPLE

6.10

CUMPLE

2. EXPERIENCIA LABORAL

Nota: 

- No adjunta documentación que acredite el titulo profesional y colegiatura. LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS ESTABLECIDOS EN LAS CONDICIONES TÉCNICAS DEL SERVICIO

Pagina Nº
Descripción del Servicio u Obra / 

Trabajo desarrollado
Empresa Puesto Comentario

TIEMPO DE EXPERIENCIA VÁLIDA SEGÚN RTM =

Fecha
Tiempo 

Experiencia 

por Trabajo

(año)

Tipo de 

Documento
ResultadoNº Documento

CONSTANCIA 

DE TRABAJO
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INFORME DE

AUDITORIA SGSST

INFORME DE AUDITORIA EXTERNA 

CAPAMA INF 001

Versión 2

25.09.2023
Carlos Enrique Ríos 

del Aguila

612-2020-

DRTPE/13.02.2020
23.12.2023 CUMPLE

CUMPLE

Comentarios

RELACIÓN DE DOCUMENTOS QUE ACREDITAN LA EXPERIENCIA DEL POSTOR

Proceso por Adjudicación Selectiva NºSEL-0004-2024-OTL/PETROPERU-

2da. Convocatoria

"SERVICIO DE REEMPLAZO DE SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO DE SALAS PARA OPERADORES DE CAMPO REFINERÍA TALARA"

MORE S.R.L. CONTRATISTAS GENERALES

II. REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS

2.3 GESTIÓN AMBIENTAL, SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

ResultadoDocumento

En conformidad con el Procedimiento PROO1-390 v.1, (Ver Apéndice N° 3, Sección A) de las presentes Condiciones Técnicas, el Postor deberá entregar a PETROPERÚ la última auditoría del Sistema de 

Gestión de Seguridad y Salud en el Trabajo, la cual debe evidenciarse a través del informe de auditoría oficial (Referencia: Art. 43 de la Ley 29783).

Notas: 

1) De acuerdo con el DS N° 014-2013-TR “Reglamento del Registro de Auditores autorizados para la Evaluación Periódica del Sistema de Gestión de Seguridad y Salud en el Trabajo”, los auditores deberán 

estar registrados en el MTPE (Ministerio de Trabajo y Promoción del Empleo).

2) Sobre el informe de auditoría, en este se deberá evidenciar el número de registro del auditor o auditores otorgado por el MTPE, asimismo se adjuntará una copia de la resolución que lo acredite.

3) Sobre la periodicidad de las auditorías, según DS N° 014-2013-TR:

- Los empleadores que realizan actividades de riesgo, conforme al Listado de Actividades Productivas de Alto Riesgo comprendidas en el Anexo 5 del Reglamento de la Ley de Modernización de la 

Seguridad Social en Salud, aprobado por el Decreto Supremo Nº 009-97-SA y sus normas modificatorias, deberán realizar Auditorías del Sistema de Gestión de la Seguridad y Salud en el Trabajo cada dos 

(2) años. Los empleadores que no realizan actividades de riesgo las efectuarán con una periodicidad de tres (3) años.

- Los empleadores que cuentan hasta con diez (10) trabajadores y cuya actividad no se encuentra en el Listado de Actividades Productivas de Alto Riesgo, sólo están obligados a realizar Auditorías cuando 

la Inspección del Trabajo así lo ordene.

Para la acreditacion, el Postor debe considerar lo siguiente:

- El Postor es responsable de que la documentacion que pretende acreditar como experiencia, sea lo suficientemente clara, ordenada y detallada para que pueda ser calificada, de tal manera que se pueda 

identificar que los trabajos correspondan a los requeridos en las presentes Condiciones Tecnicas.

- Los documentos que presente el Postor deben ser legibles, indicar fecha, razon social del Postor, descripcion de los trabajos, asimismo no deben presentar enmendaduras ni alteraciones al contenido del 

documento original, caso contrario, no se consideraran para la evaluacion.

- En caso de que alguna copia de contrato no cuente con la respectiva conformidad de que el servicio que pretende acreditar ha concluido, no se considerara para la evaluacion.

Folio Nº 
Del Informe Del Auditor
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